
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACUL TAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo 11306 Ciudad universitaria - Bellavista-Callao 
Teléfonos: 429-6101 - Te^. 429-3131 Fax: Anexo 107 Apartado Postal 13» 

(Decanato 

"AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL" 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 

N° 040-2018-DFCC 
Bellavista, marzo 26, 2018. 

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao. 

CONSIDERANDO: 

Que, confomie lo establece la Resolución del Consejo Universitario N" 211-2017-CU 
de fecha 06/07/2017 que aprueba el REGLAMENTO DE CONTROL DE ASISTENCIA 
Y PERMANENCIA DEL PERSONAL DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO; corresponde asignar hasta cinco (5) horas, por ser Jefe de la 
Revista Científica de la Facultad de Ciencias Contables; 

Que, con Resolución de Decanato N° 055-2017-DFCC de fecha 15/08/2017, se 
designó al docente Abg. Pedro Durand Herrera, como miembro de la Revista Científica 
de la Facultad de Ciencia Contables por el semestre académico 2017-B; 

Que, considerando la necesidad de dar continuidad a las labores inherentes a las 
publicaciones de la Revista, y teniendo la conveniencia de contar con el apoyo 
administrativo de un docente que desempeñe las funciones de JEFE DE LA REVISTA 
CIENTIFICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES; proponiendo al Prof. 
Abg. PEDRO DURAND HERRERA; por el semestre académico 2018-A; 

En uso de las atribuciones que confiere el Art. 189° del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria N" 02-2015-
AE-UNAC del 02 de julio del 2015 y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 

RESUELVE: 

1° DESIGNAR al docente Prof. Abg. PEDRO DURAND HERRERA, como J E F E 
DE LA REVISTA CIENTIFICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
CONTABLES PARA EL AÑO ACADÉMICO 2018, considerando (06 horas); 
para cada uno de los semestres académicos 2018-A y 2018-B; debiendo 
consignar en su Plan de Trabajo Individual las horas semanales de carga no 
lectiva indicadas. 

2* Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, 
Vicerrectorado de Investigación, Oficina de Recursos Humanos, Escuela 
Profesional de Contabilidad, Departamento Académico de Contabilidad, 
Secretaría del Decanato e interesado. 

DECANO 


